
 

Elektrėnų savivaldybės viešoji biblioteka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vilijos Dobrovolskienės 
bibliografijos sąrašas 

 
Bibliografijos sąrašas sudarytas pagal Nacionalinės bibliografijos duomenis. 

Pateikiamas pagal temas, laikantis chronologijos ir abėcėlės tvarkos 
 
 
 
 

Parengė Eglė Milkamanavičiūtė 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Elektrėnai 
2017–2022 



 

TURINYS 

 
PRATARMĖ ................................................................................................................................................. 2 

TRUMPAI APIE VILIJĄ DOBROVOLSKIENĘ ................................................................................................. 3 

KNYGOS ...................................................................................................................................................... 5 

Poezija ................................................................................................................................................... 5 

Knygos vaikams ..................................................................................................................................... 5 

Kiti leidiniai ............................................................................................................................................ 6 

Redaktorė, sudarytoja, rengėja ............................................................................................................ 8 

PUBLIKACIJOS RINKINIUOSE IR PERIODIKOJE ......................................................................................... 12 

Kūryba rinkiniuose, monografijose .................................................................................................... 12 

Kūryba periodikoje .............................................................................................................................. 15 

Knygų recenzijos ................................................................................................................................. 20 

Svarbesnės V. Dobrovolskienės publikacijos laikraščiuose, žurnaluose, rinkiniuose ...................... 21 

SVARBESNĖS PUBLIKACIJOS APIE V. DOBROVOLSKIENĘ........................................................................ 28 

Nepublikuoti darbai apie V. Dobrovolskienę ..................................................................................... 29 



2 

PRATARMĖ 
 

2017 m. birželio 1 d. kraštietei literatei, lietuvių kalbos mokytojai ekspertei, Elektrėnų 
savivaldybės literatų klubo „Strėva“ pirmininkei, daugelio poezijos almanachų sudarytojai ir 
redaktorei, seminarų ir konferencijų užsienio lituanistinių mokyklų mokytojams lektorei, Lietuvos 
nepriklausomų rašytojų sąjungos narei, buvusiai Elektrėnų savivaldybės tarybos narei Vilijai 
Dobrovolskienei sukako 60 metų. Šia proga parengta V. Dobrovolskienės bibliografija. 

Šiame darbe trumpai supažindinama su iš Jurbarko kilusios, tačiau jau daugelį metų 
Elektrėnuose gyvenančios ir veikiančios V. Dobrobolskienės biografija, pateikiama bibliografinė 
medžiaga apimanti kūrybą ir publikacijas. Bibliografinis sąrašas suskirstytas į tris dalis – knygas, 
publikacijas rinkiniuose ir periodikoje bei svarbesnes publikacijas apie V. Dobrovolskienę. 
Bibliografijos sąrašas sudarytas pagal Nacionalinės bibliografijos duomenis. Pateikiamas pagal temas, 
laikantis chronologijos ir abėcėlės. 

2022 m. bibliografija atnaujinta ir papildyta naujais bibliografiniais įrašais. 
Kadangi bibliografiniai duomenys Nacionalinėje bibliografijoje ne visada tikslūs, gali būti 

neatitikimų, sąrašas nėra visiškai baigtinis ir išsamus. 



3 

TRUMPAI APIE VILIJĄ DOBROVOLSKIENĘ 
 
Vilija Dobrovolskienė (buvusi Telišauskaitė) gimė 1957 m. birželio 

1 d. Jurbarke. Lietuvių kalbos mokytoja ekspertė, buvusi Elektrėnų 
„Versmės gimnazijos direktoriaus pavaduotoja, literatė, seminarų ir 
konferencijų užsienio lituanistinių mokyklų mokytojams lektorė. 

1964–1975 m. mokėsi Jurbarko 2-ojoje vidurinėje mokykloje. 
1975–1980 m. studijavo VU filologijos fakultete. 1980–1989 m. buvo 
Vievio vidurinės mokyklos (dabar – gimnazijos) lietuvių kalbos 
mokytoja, 1989–1992 m. Elektrėnų „Versmės gimnazijos lietuvių 
kalbos mokytoja, 1992–2006 m. Elektrėnų „Versmės gimnazijos 
direktoriaus pavaduotoja, nuo 2002 m. – lietuvių kalbos mokytoja 
ekspertė bei Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ pirmininkė. 
2002 m. priimta į Lietuvos nepriklausomų rašytojų sąjungą (LNRS). 
2003 m. tapo LNRS V vasaros poezijos šventės diplomante. 

V. Dobrovolskienė parengė 5–12 kl. moksleiviams skirtą knygelę 
„Lietuvių kalbos užduotys“ ir kartu su bendraautore Danute Liutkevičiene išleido knygą – į pagalbą 
mokiniui ir mokytojui – „Lietuvių kalbos ir literatūros testai“ (2000). 2001 m. išleido lietuvių kalbos 
pratybų knygelę, skirtą pradinių kl. moksleiviams, „Mano broliai – mėnesiai“ (2013 m. perleista) bei 
„Lietuvių kalbos ir literatūros testai ir užduotys“ (5–12 kl. mokslinė). 2003 m. išleista užduočių, testų 
bei diktantų knyga 5–12 kl. moksleiviams „Mokomės skyrybos“. Tais pačiais metais pasirodė su Aldona 
Augustinaitiene sudaryti „Lietuvių kalbos testai 4 klasei“. 2004 m. išleido testų knygeles „Lietuvių 
kalbos testai ir užduotys 3 klasei“, 2005 m. – 5, 7 kl. bei su mokytoja Laima Ručinskiene sudarytus 
„Diktantus: 5–12 klasėms“. 

Kartu su mokytoja Neringa Sodaitiene V. Dobrovolskienė sudarė ir išleido tris lietuvių kalbos 
testų knygeles 6, 8, 9 kl. (2005, 2006, 2007). 2008, 2014 m. išėjo testai 10 kl. 

2002 m. V. Dobrovolskienė išleido savo pirmąją poezijos rinktinę „IŠ ILGESIO TAS VAKARAS“. 
2009 m. išleista Vilijos ir jos mamos Elenos Telišauskienės kūrybos rinktinė „IŠEINU GYVENTI“. 2012 
m. pasirodė poezijos rinktinė „TU PAKVIESK MANO VASARĄ...“, 2014 m. – poezijos knyga „KARALIAU 
MANO“, 2017 m. – „AŠARA ANT RIEŠO“, 2018 m. kartu su Regina Palevičiene–Karile Verdene išleido 
poezijos knygą „IŠTYLĖJAU PASLAPTIS ŽIEDŲ“, 2020 m. – kartu su dar dvejomis autorėmis išleista 
poezijos rinktinė „TRYS VILIJOS“ (sudarė ir redagavo, 2020), 2021 m. kūrybinės spaustuvės „Ridsales“ 
leidžiamoje knygų serijoje „Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus...“ išleista ir V. 
Dobrovolskienės kūrybos knyga „KŪRYBA“ (2021). 

V. Dobrovolskienė sukūrusi ir literatūros vaikams: „MANO BROLIAI – MĖNESIAI“ (2001, perleista 
2013), „ŽIEDŲ PASAKOS“ (2009), „SKRUZDŽIŲ RŪMAI“ (2011), „ŽIOGO VESTUVĖS“ (2012), 
„PABUČIUOK SAULYTĖS PIRŠTUKUS : eilėraštukai patiems mažiausiems“ (2020), 2022 m. išleistos 
užduotėlių ir spalvinimo knygelės „IR MERGYTĖMS, IR BERNIUKAMS : eilėraštukai, dainelės ir gulbės 
istorija (2022), „CIRKO ARTISTAS“ (2022). 

V. Dobrovolskienė kuria prozą, eiles, šventinius (proginius) scenarijus, redaguoja knygas, rašo 
straipsnius į regioninę spaudą, yra viena iš literatų klubo „Strėva“ almanachų sudarytojų ir redaktorių. 

Jos kūryba spausdinta 17 respublikinių almanachų bei Nepriklausomųjų rašytojų sąjungos 
leidiniuose: Trakų literatų kūrybos almanache „Paparčio žydėjimas“ (2001), Plungės literatų klubo 
„Vingiorykštė“ almanache „Šauksmas tyloje“ (2002), Elektrėnų savivaldybės literatų kūrybos 
almanachuose „Laiko ženklai“ (2003), „Brydės“ (2007), „Minčių sodai“ (2009), „Saulėtekio toliai“ 
(2011), „Kai žodžiai išeina į kelią“ (2014), „Širdžių lieptai“ (2016), „Lietuva, aš esu dalelė tavęs...“ 
(2018), „Sidabruoja amžinybės nytys“ (2020). Lietuvos Nepriklausomų rašytojų sąjungos 



4 

almanachuose „Ten, sidabro vingy...“ (III–IX tomuose), „115 nusilenkimų Salomėjai Nėriai“ (2019), 
Rytų Lietuvos mokytojų kūrybos almanache „Ties spalio taku“ (2006), tarptautinės kūrėjų gildijos 
leidžiamame almanache „Vingis“ (3-oje knygoje, 2012). 

Pagal V. Dobrovolskienės eiles Audra Novikovienė, Rimantas Vaičekonis, Birutė Gaučienė yra 
sukūrę dainų. 

 „Facebook“ grupės „Eilėraščio taku“ 2014 metų kūrybos almanache, „Facebook“ grupės 
„Poezija – gražios eilės, mintys, žodžiai...“ spausdintos kūrybos almanachuose „Poezijos spalvos“ 
(2015), „Apie tave ir tau, Tėvyne“ (2018), „Klausau, kaip skamba gyvenimas“ (2020), „Yra tokia šalis – 
vaikystė“ (2020), kuriuos redagavo, kai kuriuos sudarė ir redagavo. 

Kūryba taip pat spausdinta: „2005 m.–2008 m. kūryba“ (eilėraščių rinktinė literatūrinei 
anykštėno literato ir tautodailininko Karolio Širvinsko premijai gauti, 2015), Jurbarko kūrėjų 
almanache „Prigludę prie gimtojo slenksčio“ (2019, sudarytoja ir redaktorė), almanache „Minčių 
pakeleiviai“ (2020), rinktinėje „Miestas, kuriame nėra vienatvės : įvairių autorių kūrybos rinkinys“ 
(2021), tarptautiniuose almanachuose „Vardai žvaigždėmis švytintys“ (2019), „Giedok, volungėle, 
žydėk, sedulėle“ (2021), tarptautiniame rašytojų almanache Vytauto Mačernio 100 m. jubiliejaus 
proga „Apnuogintos širdies vizijos“ (2021) „Pašnekesiai su gėlėmis“ (2022, sudarytoja ir redaktorė) ir 
kitur. 

V. Dobrovolskienė, be jau paminėtų, redagavo rašytojų O. Kulbokienės, D. Ruseckajos, G. 
Aleksonio, R. Palevičienės, A. Volodkienės, S. Meškytės-Murauskienės, R. Kovaliūnienės, D. 
Šebelskienės, A. Pavasaris, L. Treikauskaitės-Kerševičienės. G. Karlausko kūrybos knygas, kitus 
leidinius („Gyvenimas negrįžta“, „Elektrėnams – 55“, Loros Plad romaną „Nuodėminga vienatvė“ 
(2019) ). Sudarė, redagavo V. Vilkelienės novelių rinkinį „Gimiau savo laiku“ (2018), sudarė ir redagavo 
D. Šebelskienės poezijos rinktinę „...mano lūpose degi...“ (2020). 

„Facebook“ poezijos grupės almanacho vaikams „Yra tokia šalis – vaikystė“(2020) sudarytoja. 
Apdovanojimai: 
1997 m. skirta Švietimo ir mokslo ministerijos J. Varno premija; 
2003 m. tapo V Vasaros poezijos šventės diplomante; 
2001, 2013 m. gavo Elektrėnų savivaldybės metų žmogaus apdovanojimus. 
2013 m. Vilniaus apskrities Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino nominacija „Už pasiekimus 

žmogiškojo kapitalo ugdymo srityje“, III laipsnio apdovanojimas. 
 

 
 

Literatūra ir šaltiniai: 
1. Dobrovolskienė Vilija // Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos pasiekimai, 2006. – Kaunas, 2006. – P. 

526–527. 
2. Dobrovolskienė Vilija. – Portr. // Kas yra kas. Lietuvos moterys. – Kaunas, 2007. – P. 110. 
3. Chmieliauskienė, Jurgita. Vilija Dobrovolskienė: faktai ir datos // Tu pakviesk mano vasarą. – 

Kaišiadorys, 2013. P. 3–4. 
4. Kondratas, Benjaminas. [Vilija Dobrovolskienė] : [biografija ir autobiografija] / Benjaminas 

Kondratas, Vilija Dobrovolskienė // Kūrėjų pėdsakais. – Vilnius : Margi raštai, 2020. – Kn. 20, 
Trakų, Elektrėnų ir Birštono krašte, p. 98–101. 

5. Radzvilavičiūtė, Gražina. Vilija Dobrovolskienė: išeinu gyventi // Elektrėnų kronika. – 2010, vas. 
26–kovo 4, p. 7. 

6. Stiklius, Rytis, Dobrovolskienė, Vilija. Susipažinkite – Vilija Dobrovolskienė–Telišauskaitė // 
Elektrėnų kronika. – 2004, bal. 16–22, p. 16–17. 

7. Veiknys, Aivaras. Vilija Dobrovolskienė: „Kol bėgu, tol gyva“. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – 2015, 
spal. 2, p. 5, 10. 



5 

KNYGOS 
 

Poezija 
 
1. Iš ilgesio tas vakaras : eilėraščiai / Vilija Dobrovolskienė ; [piešiniai Kęstučio Pliskausko]. – [Šakiai] 

: KŪB „Medvetas“, 2002. – 65, [1] p. : iliustr. ; 20 cm. – Tiražas 100 egz. – ISBN 9955-469-14-5. 
 
2. Išeinu gyventi : [eilėraščiai] / Vilija Dobrovolskienė. Jums : [eilėraščiai] / Elena Telišauskienė. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2009. – 78, 58, [4] p. : portr. ; 21 cm. – Išleista su: Telišauskienė, Elena. 
Jums. – Apverčiamasis leid. – Tiražas [150] egz. – ISBN 978-9955-902-38-6. 

 
3. Tu pakviesk mano vasarą... : [poezijos] rinktinė / Vilija Dobrovolskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 

2012. – 179, [1] p. : iliustr. ; 20 cm. – Tiražas 150 egz. – ISBN 978-609-445-104-1. 
 
4. Karaliau mano, ... : [eilėraščiai] / Vilija Dobrovolskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2014. – 72 p. 

(atsk. lap.) ; 15 cm, dėkle. – Tiražas 150 egz. – ISBN 978-609-445-237-6. 
 
5. Ašara ant riešo : [eilėraščiai] / Vilija Dobrovolskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 151, [1] p. 

; 20 cm. – Tiražas 150 egz. – ISBN 978-609-445-362-5. 
 
6. Ištylėjau paslaptis žiedų : [eilėraščiai] / Vilija Dobrovolskienė-Vasaros Dukraitė. Žiedlapiu 

priglusiu : [eilėraščiai] / Regina Palevičienė-Karilė Verdenė. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 81, 
83 p. – ISBN 978-609-445-448-6. – UDK 821.172-1. 

 
7. Trys Vilijos : [kūrybos rinkinys] / Vilija Dobrovolskienė, Vilija Girdauskienė, Vilija Vilkelienė. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 158, [1] p. – ISBN 978-609-445-528-5. 
 
8. Kūryba : [eilėraščiai] / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė, [2021]. – 

32, [1] lap., įsk. virš.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus... ; 2). – ISBN 978-609-
489-023-9. 

 
Knygos vaikams 

 
9. Žiedų pasakos : [eilėraščiai, spalvinimo ir piešimo užduotys] / Vilija Dobrovolskienė ; [dailininkė 

Vilija Malinauskaitė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2009. – 28 p. : iliustr. ; 30 cm. – Tiražas [100] egz. 
– ISBN 978-9955-902-34-8. 

 
10. Skruzdžių rūmai : [spalvinimo knygelė su eilėraščiais] / Vilija Dobrovolskienė ; [iliustravo Laura 

Mikalauskaitė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2011. – 16, [1] p., įsk. virš. : iliustr. ; 30 cm. – Tiražas 100 
egz. – ISBN 978-609-445-027-3.  

 
11. Žiogo vestuvės : [pasakaitė ir eilėraštukai mažiesiems / Vilija Dobrovolskienė ; iliustravo Ovidijus 

Paulauskas]. – Kaišiadorys : Printėja, 2012. – 24, [1] p., įsk. virš. : iliustr. ; 30 cm. – Aut. nurodyta 
virš. – Tiražas 100 egz. – ISBN 978-609-445-083-9. 

 



6 

12. Pabučiuok saulytės pirštukus : eilėraštukai patiems mažiausiems / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas 
: RIDSALES kūrybinė spaustuvė, [2020]. – 31, [1] p. – ISBN 978-609-8279-65-8. 

 
13. Cirko artistas : užduotėlių ir spalvinimo knygelė / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : RIDSALES 

kūrybinė spaustuvė, 2022. – 26, [1] p. – ISBN 978-609-489-196-0. 
 
14. Ir mergytėms, ir berniukams : eilėraštukai, dainelės ir gulbės istorija : užduotėlių ir spalvinimo 

knygelė / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2022. – 38, [1] p. – 
ISBN 978-609-489-208-0. 

 
Kiti leidiniai 

 
15. Lietuvių kalbos ir literatūros testai : į pagalbą mokiniui ir mokytojui / Vilija Dobrovolskienė–

Telišauskaitė, Danutė Liutkevičienė–Morkūnaitė. – Vilnius : A. Varno person. įm., 2000. – 117, 
[2] p. ; 23 cm. – Tiražas [2000] egz. – ISBN 9986-491-53-3. 

 
16. Lietuvių kalbos užduotys : (testai ir jų atsakymai) : 5–12 klasių moksleiviams / Vilija 

Dobrovolskienė–Telišauskaitė. – Vilnius : A. Varno person. įm., 2000. – 114, [1] p. ; 22 cm. – 
Tiražas [2000] egz. – ISBN 9986-491-65-7. 

 
17. Lietuvių kalbos ir literatūros testai ir užduotys : 5–12 klasių moksleiviams / Vilija 

Dobrovolskienė–Telišauskaitė. – Vilnius : A. Varno person. įm., 2001. – 246, [1] p. ; 23 cm. – 
Tiražas [2000] egz. – ISBN 9986-491-76-2. 

 
18. Mano broliai – mėnesiai : įrašyk, nuspalvink, nupiešk, surask : lietuvių kalbos pratybos pradinių 

klasių moksleiviams / Vilija Dobrovolskienė–Telišauskaitė ; [dailininkė Vilija Malinauskaitė–
Rasiukevičienė]. – Vilnius : Saulabrolis, 2001. – 27, [1] p. : iliustr. ; 30 cm. – Tiražas [2000] egz. 
– ISBN 9986-814-59-6. 

 
19. Lietuvių kalbos testai 4 klasei / Vilija Dobrovolskienė, Aldona Augustinaitienė. – Vilnius : Tyto 

alba, 2003 (Vilnius : Spaudos kontūrai). – 79, [1] p. ; 22 cm. – Tiražas 3000 egz. – ISBN 9986-16-
319-6. 

 
20. Mokomės skyrybos : užduotys, testai, diktantai 9–12 klasėms / Vilija Dobrovolskienė. – Vilnius : 

Tyto alba, 2003. – 190, [2] p. ; 22 cm. – Tiražas 3000 egz. – ISBN 9986-16-318-8. 
 
21. Lietuvių kalbos testai ir užduotys 3 klasei / Vilija Dobrovolskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2004. – 

37, [2] p. ; 22 cm. – Tiražas [3000] egz. – ISBN 9986-16-385-4. 
 
22. Diktantai : 5–12 klasėms / Vilija Dobrovolskienė, Laima Ručinskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2005. 

– 95, [1] p. ; 22 cm. – Tiražas [4000] egz. – ISBN 9986-16-417-6. 
 
23. Lietuvių kalbos testai 5 klasei / Vilija Dobrovolskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2005. – 167, [1] p. ; 

22 cm. – Tiražas [3000] egz. – ISBN 9986-16-422-2. 
 
24. Lietuvių kalbos testai 6 klasei / Vilija Dobrovolskienė, Neringa Sodaitienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2005. – 207, [1] p. ; 22 cm. – Tiražas [3000] egz. – ISBN 9986-16-423-0. 



7 

 
25. Lietuvių kalbos testai 7 klasei / Vilija Dobrovolskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2005. – 191, [1] p. ; 

22 cm. – Tiražas [3000] egz. – ISBN 9986-16-453-2. 
 
26. Lietuvių kalbos testai 8 klasei / Vilija Dobrovolskienė, Neringa Sodaitienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2006. – 159, [1] p. ; 22 cm. – Tiražas [3000] egz. – ISBN 9986-16-519-9. 
 
27. Lietuvių kalbos testai 9 klasei / Vilija Dobrovolskienė, Neringa Sodaitienė. – Vilnius : Tyto alba, 

2007. – 183, [1] p. ; 22 cm. – Tiražas [3000] egz. – ISBN 978-9986-16-565-1. 
 
28. Lietuvių kalbos testai 10 klasei / Vilija Dobrovolskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2008. – 143, [1] p. ; 

22 cm. – Tiražas [3000] egz. – ISBN 978-9986-16-625-2. 
 
29. Mano broliai – mėnesiai : įrašysiu, nuspalvinsiu, nupiešiu, surasiu : lietuvių kalbos pratybos 

pradinių klasių moksleiviams / Vilija Dobrovolskienė–Telišauskaitė ; [dailininkė Vilija 
Malinauskaitė]. – 2–asis patais leid. – Kaišiadorys : Printėja, 2013. – 27, [1] p. : iliustr. ; 30 cm. – 
Tiražas 100 egz. – ISBN 978-609-445-152-2. 

 
30. Lietuvių kalbos testai 10 klasei / Vilija Dobrovolskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2014. – 143, [1] p. ; 

22 cm. – Tiražas 1500 egz. – ISBN 978-9986-16-625-2. 



8 

Redaktorė, sudarytoja, rengėja 
 

2003 
 
31. Laiko ženklai : Elektrėnų savivaldybės literatų kūrybos almanachas / [sudarė Vilija 

Dobrovolskienė, Jurga Chmieliauskienė, Vytautas Mizeras]. – [Elektrėnai : Elektrėnų žinios, 
2003]. – 238, [2] p. : portr. ; 20 cm. – Tiražas 300 egz. – ISBN 9955-9470-1-2. 

 
2007 

 
32. Brydės : Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ kūrybos almanachas / [sudarė Vilija 

Dobrovolskienė, Jurgita Chmieliauskienė]. – [Kaunas : Mažoji poligrafija], 2007. – 182, [2] p. : 
portr. ; 22 cm. – ISBN 978-9986-969-93-8. 

 
2009 

 
33. Dobrovolskaitė, Aušra. Išplėšk tu ilgesį iš mano rankų : [miniatiūros] / Aušra Dobrovolskaitė. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2009. – 90, [1] p. : iliustr. ; 11 x 15 cm. – Tiražas [50] egz. – ISBN 978-
9955-902-31-7. 
 

34. Juodelė, Petras. Pėdos kelyje : memuariniai štrichai / Petras Juodelė ; [redaktorė Vilija 
Dobrovolskienė]. – Vilnius : Petro ofsetas, 2009 (Vilnius : Petro ofsetas). – 190, [1] p. : iliustr., 
portr. ; 23 cm. – ISBN 978-609-420-014-4. 

 
35. Minčių sodai : Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ almanachas / [sudarė ir redagavo 

Vilija Dobrovolskienė, Jurgita Chmieliauskienė, Vilija Narvydienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2009. 
– 202 p. : iliustr. ; 21 cm. – Tiražas 220 egz. – ISBN 978-9955-902-57-7. 

 
2011 

 
36. Maleravičienė, Ona Gražina. Gyvenimo margi skiautiniai : eilėraščiai / Ona Gražina 

Maleravičienė ; [redagavo Vilija Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2011. – 63, [1] p.. – 
ISBN 978-609-445-028-0. 

 
37. Saulėtekio toliai : Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ almanachas / [sudarė ir 

redagavo Vilija Dobrovolskienė, Jurgita Chmieliauskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2011. – 175, 
[1] p. : iliustr. ; 21 cm. – Tiražas 200 egz. – ISBN 978-609-445-050-1. 

 
2012 

 
38. Kulbokienė, Ona. Lietuvišką žodį branginkim : eilėraščių ir prozos rinktinė / Onutė Grybauskaitė-

Kulbokienė ; [sudarė ir redagavo Alina Kulbokienė ir Vilija Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : 
Printėja, 2012. – 141, [1] p. : iliustr. ; 21 cm. – Turinyje aut.: Vilija Dobrovolskienė, Kazimira 
Drūtienė. – Tiražas 100 egz. – ISBN 978-609-445-125-6. 

 
 
 



9 

39. Vingis : альманах : стихи и проза / Союз сельских писателей Литвы ; [составитель Владимир 
Белявский]. Вильнюс : [Biznio mašinų kompanija] : A. Kutkinas, 2012-. – kn. : portr. ; 21 cm. – 
Nugar. antr.: Альманах „Вингис“. 
[Кн.] 3 : поэзия и проза / Международная гильдия писателей ; [составитель Кристина 
Куткинайте]. – Вильнюс : Международная гильдия писателей : BMK leidykla, 2012. – 192 p. 
: iliustr., portr. – Nugar. antr.: Альманах „Vingis“. – Tekstas liet., lenk., rus. – Tiražas 200 egz. – 
ISBN 978-609-8080-13-1. 

 
2014 

 
40. Eilėraščio taku : FB grupės „Eilėraščio taku“ kūrybos almanachas. – [2014]. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2014. – 21 cm. – Įvairaus dažnumo. – Publikavimo duom.: [S.l.] : FB grupė „Eilėraščio 
taku“, [2016]–. – Leid. nenumeruotas. – ISSN 2351-6879. 
 

41. Kai žodžiai išeina į kelią : Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ almanachas / [sudarė 
Vilija Dobrovolskienė, Jurgita Chmieliauskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2014. - 165, [1] p. : 
iliustr. – Tiražas 250 egz. – ISBN 978-609-445-210-9. 

 
42. Marcinkus–Tauronis, Jonas. Gyvenimas negrįžta : [kunigo pamokslai ir kūryba] / Jonas 

Marcinkus–Tauronis ; [sudarė Julija Regina Vyšniauskienė ir Arvydas Vyšniauskas, redagavo 
Vilija Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2014. – 239, [1] p. : iliustr., faks., portr. ; 25 cm. 
– Turinyje aut.: Vilija Dobrovolskienė, Elena Janulytė, Julija Vyšniauskienė. – Tiražas 350 egz. – 
ISBN 978-609-445-240-6. 

 
2015 

 
43. Aleksonis, Gintaras. Nuojautos : [kūrybos rinktinė] / Gintaras Aleksonis (Gintautas Vienužis) ; 

[sudarė Danutė Ruseckaja]. – Vilnius : [Rotas], 2015. – 252, [1] p. : iliustr., portr. ; 21 cm. – 
Turinyje aut.: Vilija Dobrovolskienė, Rita Kovaliūnienė, Vidas Petraitis, Danutė Ruseckaja, 
Aldona Zokaitė. – Tiražas 300 egz. – ISBN 978-9955-832-96-6. 
 

44. Čirvinskienė, Onutė. Praradimų taurė : eilėraščiai / Onutė Čirvinskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 
2015. – 64, [1] p. ; 21 cm. – Tiražas 100 egz. – ISBN 978-609-445-287-1. 

 
45. Elektrėnams 55 : [eilėraščiai, skirti miesto jubiliejui] / sudarė Jurgita Chmieliauskienė, Vilija 

Dobrovolskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2015. – 44 p. : iliustr. – Tiražas 120 egz. – ISBN 978-
609-445-296-3. 

 
46. Poezijos spalvos : [Facebook'o grupės „Poezija – gražios eilės, mintys, žodžiai“ poezijos 

almanachas] / [sudarė Danutė Ruseckaja, redagavo Vilija Dobrovolskienė, Danutė Ruseckaja]. – 
Vilnius : Rotas, 2015. – 507, [1] p. : iliustr., portr. ; 22 cm. – Tiražas 340 egz. – ISBN 978-9955-
832-92-8. 

 

47. Ruseckaja-Katkauskaitė, Danutė. Kai pražysta žodžiai : eilėraščiai [ir vertimai] / Danutė 
Katkauskaitė-Ruseckaja ; [redagavo Vilija Dobrovolskienė] ; [iliustracijų autorė Dainora 
Raudonienė]. – Vilnius : [Rotas], 2015 (Vilnius : Rotas). – 239, [1] p. : iliustr. ; 21 cm. – ISBN 978-
9955-832-93-5. 



10 

2016 
 
48. Meškytė-Murauskienė, Stefanija. Myliu : eilėraščiai / Stefanija Meškytė-Murauskienė. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2016. – 166, [1] p. : iliustr. ; 18 cm. – Tiražas 120 egz. – ISBN 978-609-
445-310-6. 
 

49. Palevičienė, Regina. Mėlynos mėtos : [eilėraščiai] / Regina Palevičienė-Karilė ; [nuotraukų autorė 
Regina Palevičienė-Karilė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2016. – 115, [1] p. : iliustr. ; 20 cm. – Virš. ir 
nugar. aut.: Karilė. – Tiražas 300 egz. – ISBN 978-9955-32-311-2. 

 

50. Klimašauskienė, Joana. Pažvelk į debesų paveikslą : [eilėraščiai] / Joana Klimašauskienė. – 
Kaišiadorys : Printėja, 2016. – 165, [1] p.. – ISBN 978-609-445-304-5. 

 
51. Širdžių lieptai : Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ almanachas / [sudarė ir redagavo 

Vilija Dobrovolskienė, Jurgita Chmieliauskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2016. – 136, [1] p. : 
iliustr. – Tiražas 250 egz. – ISBN 978-609-445-346-5. 

 
2017 

 
52. Kovaliūnienė, Rita. Kai į širdį ateina ruduo… : eilėraščiai / Rita Kačiarauskaitė-Kovaliūnienė ; 

[redagavo Vilija Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2017 (Kaišiadorys : Printėja). – 175, 
[1] p. : iliustr. ; 21 cm. – ISBN 978-609-445-374-8. 
 

53. Meškytė-Murauskienė, Stefanija. Raizgalynė : eilėraščiai / Stefanija Meškytė-Murauskienė. – 
Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 191, [1] p. ; 18 cm. – Tiražas 100 egz. – ISBN 978-609-445-367-0. 

 
54. Poezijos spalvos 2 : antrasis tarptautinis poezijos almanachas / [sudarė ir redagavo Vilija 

Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 503, [1] p. – ISBN 978-609-445-405-9. 
 
55. Volodkienė, Aldona. Su meile – tau : [eilėraščiai] / Aldona Reutaitė-Volodkienė (Volungė) ; 

[redagavo Vilija Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – 137, [1] p. : portr. ; 17 cm. – 
Tiražas 50 egz. – ISBN 978-609-445-358-8. 

 
2018 

 
56. Apie Tave ir Tau, Tėvyne : poezijos grupės „Poezija – gražios eilės, mintys, žodžiai…“ almanachas 

/ sudarytoja Vilija Dobrovolskienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2018. – 207, [1] p. – ISBN 978-609-
445-451-6. 

 
57. Treikauskaitė-Kerševičienė, Levutė. Vagilė / Levutė Treikauskaitė-Kerševičienė ; [knygos 

sudarytoja ir redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. – Vilkaviškis : [s.n.], [2018]. – 100 p. : Iliustr. – 
Tiražas 300 egz. 

 
58. Vilkelienė, Vilija. Gimiau savo laiku / Vilija Vilkelienė ; [sudarytoja ir redaktorė Vilija 

Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2018 (Kaišiadorys : Printėja). – 133, [1] p. ; 20 cm. – 
Tiražas 150 egz.. – ISBN 978-609-445-460-8. 

 



11 

2019 
 

59. Pavasaris, Aušrinė. Vyšnių skonis : [meilės lyrika] / Aušrinė Pavasaris ; [redaktorė Vilija 
Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2019 (Kaišiadorys : Printėja). – 135, [1] p. ; 18 cm. – 
Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-445-499-8. 

 
60. Pladienė, Loreta. Nuodėminga vienatvė : romanas / Lora Plad ; [redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. 

– [Kaunas] : [Vitae Litera], [2019] (Kaunas : Vitae Litera). – 338, [1] p. ; 22 cm. – Tikrasis aut. 
vardas: Loreta Pladienė. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-454-395-1. 

 
61. Prigludę prie gimtojo slenksčio : Jurbarko kūrėjų almanachas : poezija / [sudarytoja ir redaktorė 

Vilija Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 207, [1] p. – ISBN 978-609-445-486-8. 
 

2020 
 
62. Yra tokia šalis – vaikystė : FB poezijos grupės almanachas vaikams / [sudarytoja Vilija 

Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – 79, [1] p. – ISBN 978-609-445-529-2. 
 
63. Klausau, kaip skamba gyvenimas: eilėraščiai : almanachas / Virtuali FB grupė „Poezija – gražios 

eilės, mintys, žodžiai“ ; [sudarytoja ir redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. – Kaunas : RIDSALES 
kūrybinė spaustuvė, 2020 (Kaunas : RIDSALES). – 310 p. : iliustr., portr. ; 21 cm. – ISBN 978-609-
8279-11-5. 

 
64. Sidabruoja amžinybės nytys : almanachas / Elektrėnų sav. literatų klubas „Strėva“ ; [sudarytoja 

ir redaktorė Vilija Dobrovolskienė] ; [meninės iliustracijos Karilės Verdenės]. – Kaunas : 
RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2020 (Kaunas : RIDSALES). – 147, [1] p. : iliustr., portr. – ISBN 
978-609-8279-40-5. 

 
65. Šebelskienė, Dalia. …mano lūpose degi… : [eilėraščiai] / Dalia Šebelskienė ; [sudarytoja ir 

redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2020 (Kaišiadorys : Printėja). – 211, 
[1] p. ; 20 cm. – ISBN 978-609-445-526-1. 

 
2022 

 
66. Pašnekesiai su gėlėmis : tarptautinis almanachas : (skirta 2022 – Jono Meko metams) / 

[sudarytoja ir redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2022. 
– 267, [1] p. – ISBN 978-609-489-167-0. 

 
 



12 

PUBLIKACIJOS RINKINIUOSE IR PERIODIKOJE 

 
Kūryba rinkiniuose, monografijose 

 
67. Dobrovolskienė, Vilija. „Paraudo obelys...“ ; „Pabučiuok...“ ; „Atmink...“ ; „Nubrido medžiai per 

plačią pievą...“ ; „Norėjau visko...“ ; „Eisiu, vai eisiu...“ ; „Vasara Rotuliuose...“ ; „Berniūkšti...“ : 
[eilėraščiai ir trumpa biografija]. – Portr. // Paparčio žydėjimas. – Trakai : Trakų raj. literatų 
brolija „Aukuras“, 2001. – P. 47–54. 

 
68. Dobrovolskienė, Vilija. Maironiui ; „Nuo šiandien vasara – tik atmintis...“ ; „Kai susitiksim...“ ; 

„Aš myliu rudenį...“ ; „Paraudo obelys...“. – Portr. // Ten, sidabro vingy. – 2002 – [T. 3] (2002), 
p. 44, 106–107. 

 
69. Dobrovolskienė, Vilija. „Nubrido medžiai per plačią pievą...“ : [eilėraštis] // Šauksmas tyloje. – 

Plungė : Plungės žinios, 2002. – P. 51. 
 
70. Dobrovolskienė, Vilija. „Gyvenime...“ ; Lygiadieniai ; Liūdnokai optimistinis ; „Jau pernelyg toli...“ 

; „Gal tą paslaptį – gražią lyg pasaka...“ ; „Lig šiol negyvenau“ ; Sentimentalus. Apie vaikišką 
meilę. Parašytas prieš 25 metus ; Vos ne elegiškas eilėraštis ; Ironiškas. Likimui. ; „Vėl gelsvais 
ajerais“. – Portr. // Laiko ženklai. – [Elektrėnai : UAB „Elektrėnų žinios“, 2003]. – P. 24–31. 

 
71. Dobrovolskienė, Vilija. Baltas eilėraštis : [eilėraštis] // Ten, sidabro vingy. – 2004. – [T. 4/5] 

(2003/04), p. 47. 
 
72. Dobrovolskienė, Vilija. „Tiek beprasmiškų dienų...“ ; „Vėl viena. Tarp žmonių pasiklydus...“ ; 

„Nesakyk – metai kalti...“ ; „Eina moterys...“ : [eilėraščiai] : [su prierašu apie autorę]. – Portr. // 
Ten, sidabro vingy. – 2005. – [T. 6] (2005), p. 92–93. 

 
73. Dobrovolskienė, Vilija. Ar jau geriau girdi? ; Nidos ciklas ; Rangos šalti žalčiai ; Tavo norais gerais. 

– Portr. // Ties spalio taku. – Vilnius : Tautinių bendrijų namai, 2006. – P. 75–79. 
 
74. Dobrovolskienė, Vilija. „Vytauto parko alyvos...“ ; Nidos ciklas ; „Kiek nedaug liko be tavęs 

padaryti...“ : [eilėraščiai] : [su prierašu apie autorę]. – Portr. // Ten, sidabro vingy. – 2006. – [T. 
7] (2006), p. 80–82. 

 
75. Dobrovolskienė, Vilija. „Karšto vyno taurę...“ ; „Gal jau pagaliau per šias Kūčias...“ ; „Tuo pačiu 

takeliu daugel metų...“ : [eilėraščiai] : [su prierašu apie autorę]. – Portr. // Ten, sidabro vingy. – 
2007. – [T. 8] (2007), p. 66–67. 

 
76. Dobrovolskienė, Vilija. „Sako, krinta žvaigždės...“ ; „Kaip reikia susitikti...“ ; „Tu parodei man 

kelią į pasaką...“ ; „Kai uždengs Tavo karstą...“ : [eilėraščiai] : [su prierašu apie autorę]. – Portr. 
// Ten, sidabro vingy. – 2008. – [T. 9] (2008), p. 134–135. 

 
77. Dobrovolskienė, Vilija. Trys raudos ; Už žodį ačiū : (triptikas) ; Ciklo meilės / ne / meilės eilėraščiai 

: [eilėraščiai]. – Portr. // Brydės. – [Kaunas] : [Mažoji poligrafija], 2007. – P. 19–26. 
 



13 

78. Dobrovolskienė, Vilija. [Karšto vyno taurę...] ; [Nebijau pasakyt, kad skaudu –...] ; [Tuo pačiu 
takeliu daugel metų...] ; Lietuvai ; [Gal jau pagaliau prieš šias Kūčias...] ; [Užsieniečiai – miesto 
žmonės – ...] ; Nidos ciklas ; [Kai uždengs tavo karstą] ; [Kaip reikia susitikti...] ; [Sako, krinta 
žvaigždės...] ; [Dabar esu lengvai apgirtusi nuo meilės...] ; [Gyvenimas varo iš proto...] ; 
[Nesuprasta buvai ir būsi] ; [Tavo norais gerais išgrindžiau pragarus] ; [Marija...] ; [Tu parodei 
man kelią į pasaką...] ; [Perėjau per devynis...] ; [Mano sapnas buvo netikėtas...] ; [Taip norėjau 
su tavim...] ; Oninės ; [Kodėl iš gyvenimo knygos herojų...] // Minčių sodai. – Kaišiadorys : 
Printėja, 2009. – P. 25–37. 

 
79. Dobrovolskienė, Vilija. [Gyvenime...] ; Lygiadieniai ; Liūdnokai optimistinis ; [Jau pernelyg toli...] 

; [Gal tą paslaptį – gražią lyg pasaka...] ; [„Viso gero. Išeinu gyventi“. J. Mačiukevičius] ; 
[Sentimentalus. Apie vaikišką meilę. Parašytas prieš 25 metus] ; Vos ne elegantiškas eilėraštis ; 
Ironiškas. Likimui ; [Vėl gelsvais ajerais...] // Saulėtekio toliai. – Kaišiadorys : Printėja, 2011. – P. 
21–34. 

 
80. Dobrovolskienė, Vilija. [Vėl gelsvais ajerais] ; [Jau pernelyg toli] ; [Tiek beprasmiškų dienų...] ; 

[Lyg vagis kasnakt tu ateini] ; [Pavargau kasdien klūpėt] ; Vasara Rotuliuose ; Nidos ciklas : 
[eilėraščiai]. – Iliustr. // Vingis. – Вильнюс : [Biznio mašinų kompanija] : A. Kutkinas, 2012. – 
[Кн.] 3, p. 143–153. 

 
81. Dobrovolskienė, Vilija. [Elektrėnai] ; [Norėčiau būti meilė...] ; [Pilkas oro uosto grindinys...] ; [O 

pro šalį lekia traukiniai...] ; [Ir kada tu išeisi...] ; [Nepasveikinau šiandien tavęs...] ; [Aš žinau...] ; 
[Mums likimas kartais papokštauja...] ; [Negęsta ta ugnis] ; [Mažmožis?...] ; [Alyvos alpsta 
naktyje...] ; I ; II ; III ; Rauda ; Malda // Kai žodžiai išeina į kelią. – Kaišiadorys : Printėja, 2014. – 
P. 9, 22–32. 

 
82. Dobrovolskienė, Vilija. [Istorija...] // Elektrėnams 55. – Kaišiadorys : Printėja, 2015. – P. 7. 
 
83. Dobrovolskienė, Vilija. [Į žalią beržo kasą...] ; [Tu niekad mano nebuvai...] ; [Prinoko erškėčio 

uoga...] ; [Per naktį bumbsi obuoliai] ; [Kai nieko neturi...] ; Rauda V ; Rauda VI ; [Įsupo švelnus 
vakaro violetas...] ; [Dabar gerai – visus taškus sudėjai...] ; [Mane apvogė...] ; [Sudėliojau raides 
į žodžius...] ; [Leisk man...] ; [Nukvatojo...] ; [Pakėlei taurę?] ; [Buvo lietūs – ...] : [su prierašu apie 
autorę] // Poezijos spalvos. – Vilnius : Rotas, 2015. – P. 91–100. 

 
84. Dobrovolskienė, Vilija. Ciklas MAMAI ; Atsisveikinimas ; Malda belaukiant mamos : [eilėraščiai]. 

– Portr. // Širdžių lieptai. – Kaišiadorys : Printėja, 2016. – P. 21–31. 
 
85. Dobrovolskienė, Vilija. [Basomis per degantį smėlį] ; [Juodi besparniai likimo paukščiai] ; [Ir kaip 

pavyt] ; [Ištylėjau tave…] ; [Dar tik rugpjūtis] ; [Nemigos pilnos akys] ; [Rytas. Žuvėdrų klyksmas] 
; [Jei Tu apie mane kalbi] ; [Dar kažkuriam namų kampe] ; [Gerkim kavą ant ledo lyties…] : 
[eilėraščiai]. – Iliustr. // Poezijos spalvos 2. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – P. 60–68. 

 
86. Dobrovolskienė, Vilija. [O akordai tyliai] ; [Basomis per degantį smėlį] ; [Aš išrėkiu atsidūsėjimai 

keliais] : [eilėraščiai] // Mieloji mano, rudenio žemele… . – [Kaunas] : Lietuvos nepriklausomųjų 
rašytojų sąjunga, [2017]. – P. 49–50. 

 



14 

87. Dobrovolskienė, Vilija. Romansai : [Stovi pievoj gražuoliai beržai] ; [Aš džiaugiuosi] ; [Ačiū tau] ; 
[Nukvatojo…] ; [Mane apvogė] ; [Kiekvieną kartą] ; [Ar gali meilė būti tiek stipri] ; [Ar atsimenu] 
; [Nubėga kartais kūnu] ; [Kai nieko neturi] ; [Tu niekad mano nebuvai] ; [Dabar gerai] ; 
[Susidėliojau raides į žodžius] ; [Leisk man] ; [O gal jau čia] ; [O aš dabar] ; [Nė vienas vyras 
nemylės] ; [Aš buvau pirmokėlė] ; [Maniau] ; [Ar išleidai kada iš butelio] ; [Šaltis krito] ; [Birželis 
pašėlo] ; [Nežinau tavo vėjo kėslų] ; [Gerai sakai] ; [Tik neieškokit sąsajų] ; [Gal nieko tokio] ; 
[Autobuse – lyg pajūry] ; [Nepykstu] ; [O, dėkoju] ; [Dievulėli] ;  [O gal?] ; [Paimu tave atsargiai] 
; Ciklas: [Tokiems mažiems vaikams] ; Atsisveikinimas ; Malda belaukiant mamos ; [Vis žadėjom] 
; Raudos: [Oi, gegutėle] ; [Šermukšnio uogele] ; Malda: [eilėraščiai] // Laikini, bet mylėję / Karilė 
Verdenė, Lionius, Vasaros Dukraitė. – Kaišiadorys : Printėja, 2017. – P. 55–95. 

 
88. Dobrovolskienė, Vilija. O Tėviške… ; Tik tau… ; Alkana aš buvau… : [eilėraščiai] / Vilija 

Dobrovolskienė ; [su prierašu apie autorę]. – Portr. // Vardą rašysim ant laiko delnų / [redaktorė 
ir sudarytoja Dalia Milukaitė-Buragienė]. – [Kaunas] : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų 
sąjunga, [2018]. – P. 104–105. 

 
89. Dobrovolskienė, Vilija. Vilija Dobrovolskienė : [eilėraštis]. – Portr. // Apie tave ir tau, Tėvyne. – 

Kaišiadorys : Printėja, 2018. – P. 24–25. 
 
90. Vilija Dobrovolskienė. [O Tėviške] ; [Tik tau…] ; [Alkana aš buvau…] : [eilėraščiai] // Vardą rašysim 

ant laiko delnų. – [Kaunas] : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, [2018]. – P. 104–105. 
 
91. Dobrovolskienė, Vilija. Mama ; [Gal tau ten šalta, nejauku?] ; Tėvui ; [Tu paglostyk žvilgsniu] : 

[eilėraščiai]. – Iliustr. // „Vardai žvaigždėmis švytintys“ / [redaktorė ir sudarytoja Dalia Milukaitė-
Buragienė]. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2019. – P. 48–49. 

 
92. Dobrovolskienė, Vilija. [Rūkai dabar tokie tiršti] ; [Ir sieloj vėlei vienumos kamanė virpa] ; Iš 

„Sapnų performanso“ Nr. 3 ; [Klimpsta akys ryto rūke] ; [Užkalbėsiu tave vandeniu upės]: 
[eilėraščiai] // Prigludę prie gimtojo slenksčio. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – P. 82–85. 

 
93. Dobrovolskienė, Vilija. Poetei Salomėjai Nėriai : [eilėraščiai] // 115 nusilenkimų Salomėjai Nėriai 

/ [sudarytoja ir redaktorė Dalia Milukaitė-Buragienė]. – [Kaunas] : Lietuvos nepriklausomųjų 
rašytojų sąjunga, [2019]. – P. 81. 

 
94. Dobrovolskienė, Vilija. [„Ateinu galvodama kad gyvenime taurumo daugiau“] ; [„Akmenimis į 

sielą“] ; [„Atėjau į rudens sekmadienio melsvėjančius tolius“] ; [„Nuo sielos vyzdžių vakaras 
nupūs“] ; [„Tik niekam tu neprasitark“] : [eilėraščiai] // Minčių pakeleiviai / [sudarytojas Gintaras 
Karlauskas]. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2020. – P. 39–43. 

 

95. Dobrovolskienė, Vilija. Sapnų gaudyklė : Performansas Nr. 2 ; Sapnų gaudyklė : Performansas 
Nr. 3 ; Sapnų gaudyklė : Performansas Nr. 4 ; [O tas jausmas] ; [Alkana aš buvau] : [eilėraščiai] 
// Klausau, kaip skamba gyvenimas / Virtuali FB grupė „Poezija – gražios eilės, mintys, žodžiai“. 
– Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2020. – P. 46–51. 

 
96. Dobrovolskienė, Vilija. Banginiukas ; Jūrų arkliukas ; Asiliukas ; Ežiukai : [eilėraščiai] // Yra tokia 

šalis – vaikystė / [sudarytoja Vilija Dobrovolskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 2020. – P. 14. 
 



15 

97. Dobrovolskienė, Vilija. [Jau nuskambėjo šviesūs Roko atlaidai …] ; [Tik niekam tu neprasitark …] 
; [Nors plaukus rauk …]  ; Poetui Jovarui ; [O aš šiemet nemačiau gandrų … ] ; [Žinau …] ; [Vasara 
…] ; [Tai gerai …] ; [Už beribių, melsvai nusidažiusių tolių …] ; [O tas jausmas …] ; [Lyg per rėtį …] 
: [eilėraščiai]. – Iliustr. –// Sidabruoja amžinybės nytys / Elektrėnų sav. literatų klubas „Strėva“. 
– Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2020. – P. 6–17. 

 
98. Dobrovolskienė, Vilija. [Ko nori, kad nurimtų siela?] ; [Lietus?] ; [Mama] ; [Gęsta žvaigždės] ; 

[Parnešk saulę ir mėnulį] : [eilėraščiai] // Miestas, kuriame nėra vienatvės / Aukštųjų Šančių 
bendruomenė, Kūrybinės raiškos asociacija „Kauno branduma“. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė 
spaustuvė, 2021. – P. 19–23. 

 

99. Dobrovolskienė, Vilija. [O pasakoj tai po slenksčiu] ; [O gal tu būk mano] ; [Parnešk saulę ir 
mėnulį] : Elektrėnai : [eilėraščiai]. – Portr. // Giedok, volungėle, žydėk, sedulėle. – Kaunas : 
RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2021. – P. 12–14. 

 
100. Dobrovolskienė, Vilija. [O Šarnelėj lyg viskas kaip seniai] ; [Suklupau ant Tavo eilėraščio 

slenksčio] ; [Vizijos – lyg sapnas] : [eilėraščiai] // Apnuogintos širdies vizijos. – Kaunas : Lietuvos 
nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2021. – P. 54–55. 

 

101. Dobrovolskienė, Vilija. Gyvenimui ; [Parnešk saulę ir mėnulį] ; [Išdryksta ilgos tamsios naktys] ; 
[Šaltis nutapė lange orcidėją] ; [Vasara] : [eilėraščiai]. – Portr. // Pašnekesiai su gėlėmis / 
[sudarytoja ir redaktorė Vilija Dobrovolskienė]. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė [i.e. 
Termorenovacija], 2022. – P. 38–41. 

 
102. Dobrovolskienė, Vilija. Apie mus ; Kai nieko neturi ; [Visas senoles, močiutes] ; [Nevenk manęs] 

; Pavasariniai pašėliojimai... : [eilėraščiai] // Humoro medis – 2022 : eilės / Labdaros ir paramos 
fondas „Baltasis balandis“. – [Kunigiškiai, Anykščių r.] : [Labdaros ir paramos fondas] „Baltasis 
balandis“, 2022. – P. 91–96. 

 

 

Kūryba periodikoje 
 

2001 

 
103. Dobrovolskienė, Vilija. Draugei. Aš myliu rudenį. Paukšti.Nebemojuok sausomis šakomis : 

[eilėraščiai] // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2001, priedas „Viltys“ Nr. 12, p. 16. 
 
104. Dobrovolskienė, Vilija. Draugei ; K. Donelaičiui ; Maironiui // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 

2000, geg. 6, p. 5. 
 

2002 

 
105. Dobrovolskienė, Vilija. Žaibais : [eilėraštis] // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2001, 

gruodžio 22, p. 5. 
 



16 

2011 
 
106. Dobrovolskienė, Vilija. „Rytinę žarą...“ : [eilėraštis] // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2011, liep. 

29/rugpj. 3 (Nr. 29), p. 8. 
 

2012 
 
107. Dobrovolskienė, Vilija. Raudos : [eilėraščiai] // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2012, saus. 

26/vas. 1 (Nr. 4), p. 8. 
 
108. Dobrovolskienė, Vilija. „Pavargau kasdien klūpėt...“ ; „Lyg vagis kasnakt tu ateini...“ ; „Kodėl 

tokia skaudi žolė po mano kojom?...“ ; „Paukšti atskrisk į mano gyvenimo medį...“ : [eilėraščiai] 
// Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2012, kovo 1/7 (Nr. 9), p. 8. 

 
109. Dobrovolskienė, Vilija. „Dar neišeik iš mano dienos...“ : [eilėraščiai] / Vilija Dobrovolskienė // 

Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2012, geg. 24/30 (Nr. 20), p. 2–3. 
 
110. Dobrovolskienė, Vilija. Maironiui ; ...Lietuva brangi... ; ...mano Tėvyne... ; ...šalis, kur miega 

kapuos didvyriai... : [eilėraščiai] // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2012, rugpj. 23/29 (Nr. 33), p. 
1, 5. 

 
111. Dobrovolskienė, Vilija. „Aš myliu rudenį...“ ; Rangos šalti žalčiai...“ ; Rudenėja vis retėja...“ ; 

„Nesakyk – metai kalti...“ ; „Lig šiol negyvenau...“ : [eilėraščiai] // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. 
– 2012, spal. 18/24 (Nr. 41), p. 8. 

 
112. Dobrovolskienė, Vilija. „Mažmožis? Smulkmena?...“ : [eilėraštis] // Žaliasis pasaulis. – ISSN 1392-

2092. – 2012, liep. 19, p. 8. 
 
113. Dobrovolskienė, Vilija. Labas, mano berniukai... // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2012, 

geg. 25/31 (Nr. 21), p. 7. 
 
114. Dobrovolskienė, Vilija. Labas, mano berniukai... // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2012, 

geg. 11, p. 8. 
 
115. Dobrovolskienė, Vilija. Tėvynei // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2012, spal. 19, p. 12. 
 
116. Dobrovolskienė, Vilija. [eilėraščiai] // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2012, kovo 2/8 (Nr. 

9), p. 4–5. 
 

2013 
 
117. Dobrovolskienė, Vilija. Birželis ; Liepa ; Rugpjūtis : [eilėraščiai] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-

2910. – 2013, birž. 1/30 (Nr. 6), p. 12. 
 
118. Dobrovolskienė, Vilija. „Savo laišką Tau rašau.“ : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. 

– 2013, kovo 1/31 (Nr. 3), p. 6. 
 



17 

2014 
 
119. Dobrovolskienė, Vilija. „Lig šiol negyvenau...“ ; „Ir kada tu išeisi...“ ; „Nepasveikinau šiandien 

tavęs...“ ; „Neišeini...“ ; „Mes neišsiaiškinom...“ ; „Tamsu. Tyla...“ ; „Aš neisiu į rožių sodą 
viena...“ ; „Nė vienas vyras nemylės manęs taip kaip Tu...“ ; „Kiekvieną kartą...“ ; „Nežinau...“ ; 
„Nežinau, ar suprasi...“ ; „Nusipirkau...“ ; „Žinau, nelemta būti mums drauge...“ ; Iš ciklo „Vasara 
Rotuliuose“ // Eilėraščio taku. – ISSN 2351–6879. – [2014], p. 7–16. 

 
120. Dobrovolskienė, Vilija. „Labas, Nelaukei?...“ // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2014, birž. 19/25 

(Nr. 24), p. 8. 
 

121. Dobrovolskienė, Vilija. Iš „Bičiulystės“ bičiulių kūrybos // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2014, 
rugs. 25/spal. 1 (Nr. 38), p. 8. 

 
2015 

 
122. Dobrovolskienė, Vilija. „Nė vienas vyras nemylės manęs kaip Tu...“ : [eilėraštis] // Gintaro 

gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2015, geg. 1/31 (Nr. 5), p. 1. 
 

123. Dobrovolskienė, Vilija. Iš „Bičiulystė“ bičiulių kūrybos : [eilėraščiai]. – Turinys: Jurbarkui; [Kai 
nieko neturi]; [Buvo lietūs] // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2015, geg. 28/birž.3, p. 8. 

 
124. Dobrovolskienė, Vilija. Joninėms artėjant : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 

2015, birž. 1/30 (Nr. 6), p. 1. 
 

125. Dobrovolskienė, Vilija. Rotuliai : [Eilėraštis] // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2015, liep.23/29, 
Nr. 29, p. 8. 

 
126. Dobrovolskienė, Vilija. Atsisveikinimas ; Malda belaukiant mamos : [eilėraščiai] // Gintaro 

gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2015, rugs. 1/30 (Nr. 9), p. 11. 
 
127. Dobrovolskienė, Vilija. Iš „Bičiulystės“ bičiulių kūrybos [eilėraščiai] // Bičiulystė. – ISSN 1392-

4494. – 2015, spal.15/21 (Nr. 40), p. 8. 
 

2016 
 
128. Dobrovolskienė, Vilija. Malda belaukiant mamos : [eilėraščiai] // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 

2016, saus. 21/27 (Nr. 3), p. 8. 
 
129. Dobrovolskienė, Vilija. Ciklas mamai ; „O tu ateik...“ ; „Dar ir šiandien...“ ; „Mama...“ ; „Bet tu 

viską pati juk žinai...“ ; „Gal iškepsiu šiandien pyragą...“ : [eilėraščiai] / Vilija Dobrovolskienė // 
Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2016, bal. 28/geg. 4 (Nr. 17), p. 8. 

 
130. Dobrovolskienė, Vilija. „Palaiminu kas rytą...“ : [eilėraštis]. – Portr. // Bičiulystė. – ISSN 1392-

4494. – 2016, rugpj. 25/31 (Nr. 33), p. 8. 
 



18 

131. Dobrovolskienė, Vilija. Jurbarkui ; Seredžius ; Veliuona ; Palėkiai ; Raudonė ; Rotuliai : 
[eilėraščiai] // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2016, gruod. 1/7 (Nr. 47), p. 8. 

 
2017 

 
132. Dobrovolskienė, Vilija. „Ištylėjau tave…“ : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 

2017, geg. 1/31 (Nr. 5), p. 6. 
 
133. Dobrovolskienė, Vilija. Mano vasaros namai : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. 

– 2017, birž. 1/30 (Nr. 6), p. 7. 
 
134. Dobrovolskienė, Vilija. „Dar palauk…“ : [eilėraščiai] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 

2017, spal. 1/30 (Nr. 10), p. 7. 
 
135. Dobrovolskienė, Vilija. „Šį rudenį naktis man bus…“ : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-

2910. – 2017, lapkr. 1/31 (Nr. 11), p. 10. 
 

136. Dobrovolskienė, Vilija. „Savo laišką Tau rašau…“ : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-
2910. – 2017, gruod. 1/30 (Nr. 12), p. 5. 

 
2018 

 
137. Dobrovolskienė, Vilija. Einu, Tėvyne, … : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 

2018, vas. 1/28 (Nr. 2), p. 5. 
 
138. Dobrovolskienė, Vilija. Mano kalba : [eilėraščiai] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2018, 

kovo 1/31 (Nr. 3), p. 4. 
 
139. Dobrovolskienė, Vilija. „Duok man du sekmadienius iš eilės …“ : [eilėraštis] // Elektrėnų žinios. – 

ISSN 1392-9887. – 2018, rugs. 7, p. 11. 
 

2019 
 

140. Dobrovolskienė, Vilija. Liaudies kūrybos motyvų pynė : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 
2029-2910. – 2019, bal. 1/30 (Nr. 4), p. 5. 

 
141. Dobrovolskienė, Vilija. Užkalbėsiu tave vandeniu upės... : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 

2029-2910. – 2019, liep. 1/31 (Nr. 7), p. 1. 
 

142. Dobrovolskienė, Vilija. Poetei Salomėjai Nėriai : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. 
– 2019, spal. 1/31 (Nr. 10), p. 2. 

 
 

2020 
 



19 

143. Dobrovolskienė, Vilija. „O Tėviške, žavus koks tavo rytas…“ : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – 
ISSN 2029-2910. – 2020, kovo 1/31 (Nr. 3), p. 6. 

 
144. Dobrovolskienė, Vilija. Pavasario smuikas : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 

2020, geg. 1/31 (Nr. 5), p. 1. 
 

145. Dobrovolskienė, Vilija. Trioletas : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2020, birž. 
1/30 (Nr. 6), p. 1. 

 

146. Dobrovolskienė, Vilija. Malda liepai : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2020, 
liep. 1/31 (Nr. 7), p. 4. 

 

147. Dobrovolskienė, Vilija. „O tas jausmas…“ ; „Alkana aš buvau…“ ; Medžio malda : [eilėraščiai] // 
Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2020, spal. 1/31 (Nr. 10), p. 1, 6. 

 
148. Dobrovolskienė, Vilija. [Eilėraščiai] // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2020, gruod. 3/16, p. 8. 
 

2021 
 
149. Dobrovolskienė, Vilija. Bitelės ; Emos sapnas ; „Dryžis juodas…“ : [eilėraščiai] // Gintaro gimtinė. 

– ISSN 2029-2910. – 2021, saus. 1/31 (Nr. 1), p. 8. 
 
150. Dobrovolskienė, Vilija. „Tai gerai…“ ; „Už beribių…“ ; „O tas jausmas…“ : [eilėraščiai] // Gintaro 

gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2021, vas. 1/28 (Nr. 2), p. 2. 
 
151. Dobrovolskienė, Vilija. [Eilėraščiai] // Bičiulystė. – ISSN 1392-4494. – 2021, kovo 18 / bal. 7 , p. 

8. 
152. Dobrovolskienė, Vilija. „Tik niekam tu neprasitark…“ : [eilėraštis]. – Iliustr. // Gintaro gimtinė. – 

ISSN 2029-2910. – 2021, geg. 1/30 (Nr. 5), p. 8. 
 
153. Dobrovolskienė, Vilija. „Ir tokia geltona lapkričio…“ ; „Parnešk saulę ir mėnulį…“ : [eilėraščiai] // 

Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2021, lapkr. 1/30 (Nr. 11), p. 1. 
 

2022 

 
154. Dobrovolskienė, Vilija. „Ant smilgos suvertos…“ : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-

2910. – 2022, saus. 1/31 (Nr. 1), p. 5. 
 
155. Dobrovolskienė, Vilija. „Lietus? Negi Laisvės alėjoj…“ : [eilėraštis] // Gintaro gimtinė. – ISSN 

2029-2910. – 2022, kovo 1/31 (Nr. 3), p. 12. 
 

 
 
 



20 

Knygų recenzijos 
 
156. Dobrovolskienė, Vilija. Gražiausi žiedai gimtinei : [recenzija]. – Portr. – Rec. leid.: Širdies žiedai 

gimtinei / Zita Čepulytė. Vilnius : Atkula, 2011 // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2011, 
gruod. 1/31 (Nr. 12), p. 11. 

 
157. Dobrovolskienė, Vilija. Ėjimas į knygas : [recenzijos]. – Iliustr. – Rec. leid.: Žodžiai iš širdies / Julija 

Galbuogienė. Šakiai : Medvetas, 2013; Saulėlydis / Julija Galbuogienė. Šakiai : Medvetas, 2013 
// Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2014, gruod. 1/31 (Nr. 12), p. 4. 

 
158. Dobrovolskienė, Vilija. Apie Dauguvoje nuskendusias pasakas : [recenzija] / Vilija 

Dobrovolskienė. – Portr. – Rec. leid.: Dauguvoje nuskendę pasakos / Zita Čepulytė. Vilnius : 
Atkula, 2013 // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2014, kovo 1/31 (Nr. 3), p. 7. 

 
159. Dobrovolskienė, Vilija. „Mintys, atskridusios paukščiais“ : [recenzija] / Vilija Dobrovolskienė. – 

Rec. leid.: Mintys atskridusios paukščiais / Joana Klimašauskienė. Jurbarkas [i.e. Kaunas : Kopa], 
2011 // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2014, geg. 1/31 (Nr. 5), p. 5. 

 
160. Dobrovolskienė, Vilija. „Pasąmonė duris atvėrė“ : [recenzija]. – Iliustr. – Rec. leid.: Pasąmonė 

duris atvėrė / Joana Klimašauskienė. Kaunas : Naujasis lankas, 2014 // Gintaro gimtinė. – ISSN 
2029-2910. – 2014, gruod. 1/31 (Nr. 12), p. 4. 

 
161. Dobrovolskienė, Vilija. Penktasis „Strėvos“ almanachas (kartu su žodžiais) išeina pas skaitytojus. 

– Rec. leid.: Kai žodžiai išeina į kelią / [sudarė ir redagavo Vilija Dobrovolskienė, Jurgita 
Chmieliauskienė]. Kaišiadorys : Printėja, 2014 // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2014, liep. 
1/31 (Nr. 7), p. 8. 

 

162. Dobrovolskienė, Vilija. [Recenzija]. – Rec. leid.: Per bėgantį laiką / Julija Galbuogienė. [Alytus] : 
[Tartenio spaustuvė], 2017 // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2018, bal. 1/30 (Nr. 4), p. 9. 

 

163. Dobrovolskienė, Vilija. Julija Galbuogienė. „Praeities duris atvėrus“. – Iliustr. – Rec. leid.: 
Praeities duris atvėrus… / Julija Galbuogienė. Kaišiadorys / Jurbarkas [i.e. Kaišiadorys] : Printėja, 
2019 // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2019, birž. 1/30 (Nr. 6), p. 8. 

 

164. Dobrovolskienė, Vilija. Einanti veidu į saulę : [recenzija]. – Iliustr. – Rec. leid.: Einu veidu į saulę 

/ Ona Gražina Maleravičienė. Kaišiadorys : Printėja, 2019 // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. 

– 2019, rugpj. 1/31 (Nr. 8), p. 7. 

 
165. Dobrovolskienė, Vilija. Einanti veidu į saulę // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2019, rugp. 

23/29 (Nr. 34), p. 5. 
 
166. Dobrovolskienė, Vilija. „Neužpūsk mėnesienos žydėjimo“. – Iliustr. – Rec. leid.: Neužpūsk 

mėnesienos žydėjimo / Regina Palevičienė-Karilė. Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų 
sąjunga, 2020 // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2021, saus. 1/31 (Nr. 1), p. 6. 



21 

Svarbesnės V. Dobrovolskienės publikacijos laikraščiuose, žurnaluose, rinkiniuose 
 

2000 
 
167. Dobrovolskienė, Vilija. Lietuvos gimnazijų dešimtmetis : „Versmės“ gimnazija šiandien 

[Elektrėnai]. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2000, lapkr. 18, p. 1, 3. 
 
168. Dobrovolskienė, Vilija. „Renesanso epochos bruožai integruotose pamokose“ : [apie seminarą 

Elektrėnuose]. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2000, liep. 8, p. 4. 
 

2001 
 
169. Dobrovolskienė, Vilija. „Dainų dainelės“ konkursas „Versmėje“ // Elektrėnų kronika. – ISSN 

1648-2794. – 2001, gruodžio 7, p. 4. 
 
170. Dobrovolskienė, Vilija. Jono Varno premija – mūsų lituanistėms // Elektrėnų kronika. – ISSN 

1648-2794. – 2001, lapkr. 9/15 (Nr. 45), p. 1. 
 
171. Dobrovolskienė, Vilija. Onutės Čirvinskienės knyga „Per baltą tylą“ // Jurbarko kronika. – ISSN 

1648-2778. – 2000, gruod. 29/2001, saus. 4 (Nr. 48), p. 6. 
 
172. Dobrovolskienė, Vilija. „Viltys“ : [Elektrėnų savivaldybės literatūrinis žurnalas, Trakų rajonas] // 

Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2001, liep. 6, p. 4. 
 

2002 
 
173. Dobrovolskienė, Vilija. Informacinės technologijos Lietuvių kalbos pamokose. – Iliustr. // 

Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. - 2002, lapkr. 29/gruod.5, Nr.48, p.4. 
 
174. Dobrovolskienė, Vilija. Sudeginti eilėraščiai // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2002, geg. 

4, p. 1. 
Apie Elektrėnų sav. viešojoje bibliotekoje pristatytą elektrėniečio Kęstučio Rėklio knygą „Sudeginti 

eilėraščiai“. 
 

2003 
 
175. Dobrovolskienė, Vilija. Baigiantiems pagrindinę mokyklą // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. 

– 2003, saus. 17/23, Nr. 3, p. 2, 4. 
 
176. Dobrovolskienė, Vilija. Penktoji LNRS vasaros poezijos šventė // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-

2794. – 2003, birž. 20/26 (Nr. 25), p. 7. 
 
177. Dobrovolskienė, Vilija. Rytų Lietuvos švietėjo Jono Varno premijos // Elektrėnų kronika. – ISSN 

1648-2794. – 2003, lapkr. 7/13 (Nr. 45), p. 4. 
Apie Trakuose vykusią Rytų Lietuvos lituanistų konferenciją, skirtą Rytų Lietuvos švietėjui Jonui Varnui 

atminti 
 



22 

2004 
 
178. Dobrovolskienė, Vilija. Literatų klubo akimirkos. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. 

– 2004, lapkr. 27, p. 5. 
Apie tradicinį literatų klubo „Strėva“ narių susitikimą. 
 
179. Dobrovolskienė, Vilija. Literatų klubo naujienos // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2004, 

liep. 2/8 (Nr. 26), p. 21. 
 
180. Dobrovolskienė, Vilija. Literatų susitikimas // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2004, birž. 

26, p. 5. 
 
181. Dobrovolskienė, Vilija. Už žodį ačiū. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2004, geg. 

15, p. 11. 
Apie Elektrėnų „Versmės“ gimnazijoje vykusį kūrybinio konkursą „Už žodį ačiū“, nominacijų įteikimo 

šventę. 
 

2005 
 
182. Dobrovolskienė, Vilija. „Mes iš Šimonių“. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2005, 

rugs. 3, p. 3. 
Apie vieviečio Kazimiero Mažylio naują knygą „Mes iš Šimonių“. 
 

2007 
 
183. Dobrovolskienė, Vilija, Chmieliauskienė, Jurgita. Literatai šventė 5-ąjį gimtadienį. – Iliustr. // 

Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2007, spal. 12/18 (Nr. 41), p. 5-6. 
 

2008 
 
184. Dobrovolskienė, Vilija. Literatų vakaronės. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 

2008, geg. 16, p. 15. 
2010 

 
185. Dobrovolskienė, Vilija. Eilės iš meilės. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2010, 

geg. 14/20 (Nr. 19), p. 6. 
Apie Kalbos atgavimo, spaudos ir knygos dienos renginį Vievio bibliotekoje. 

 

2012 
 
186. Dobrovolskienė, Vilija. Birutė Gruzdienė – dvasios turtų ir gamtos užauginta poetė. – Iliustr. // 

Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2012, birž. 1/7 (Nr. 22), p. 6. 
 
187. Dobrovolskienė, Vilija. Elenos Vidrinskienės gimtojo kaimo įkvėpta kūryba. – Iliustr. // Elektrėnų 

kronika. – ISSN 1648-2794. – 2012, birž. 8/14 (Nr. 23), p. 6. 
 



23 

188. Dobrovolskienė, Vilija. Istorija persmelkta Onutės Rasutės Šakienės kūryba. – Iliustr. // Elektrėnų 
kronika. – ISSN 1648-2794. – 2012, birž. 15/21 (Nr. 24), p. 6. 

 
189. Dobrovolskienė, Vilija, Chmieliauskienė, Jurgita. Kęstutis Rėklys: be Tėvynės žmogus yra niekas. 

– Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2012, geg. 18/24 (Nr. 20), p. 6. 
 
190. Dobrovolskienė, Vilija. Labas, mano berniukai… // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2012, 

geg. 25/31 (Nr. 21), p. 7. 
 

191. Apie gyvenimą, kuris žmogui priklauso. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2012, 
bal. 13/19 (Nr. 15), p. 6. 

Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ pirmininkė apie kraštietės literatės Kazimiros 
Akulevičiūtė-Drūtienės antrąją knygą „Laikas išsineša viską“. 

 
192. Dobrovolskienė, Vilija. Maironis elektrėniečių literatų širdyse. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – 

ISSN 1648-2794. – 2012, spal. 19/25 (Nr. 42), p. 6–7. 
 
193. Dobrovolskienė, Vilija. Ona Maleravičienė: mano angelai. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 

1648-2794. – 2012, bal. 20/26 (Nr. 16), p. 6. 
 

194. Dobrovolskienė, Vilija. Onutė Kulbokienės širdyje sutelpa labai daug. – Iliustr. // Elektrėnų 
kronika. – ISSN 1648-2794. – 2012, bal. 27/geg. 3 (Nr. 17), p. 6. 

 
195. Dobrovolskienė, Vilija. Pirmieji literatūriniai bandymai. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 

1648-2794. – 2012, rugpj. 24/30 (Nr. 34), p. 6. 
Apie Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos abiturientę, jaunąją literatę bei fotografę Dovilę Girdvainytę. 
 

196. Dobrovolskienė, Vilija. Poezijos ir fotografijos paviliota. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 
1648-2794. – 2012, rugs. 7/13 (Nr. 36), p. 6. 

Apie Elektrėnų „Versmės“ abiturientę A. Baleišytę. 
 
197. Dobrovolskienė, Vilija. Šviesiosios Onos Mozūraitienės eilės. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 

1648-2794. – 2012, geg. 11/17 (Nr. 19), p. 6. 
 
198. Dobrovolskienė, Vilija. Vilijos Narvydienės išsvajotasis gyvenimas. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. 

– ISSN 1648-2794. – 2012, rugpj. 31/rugs. 6 (Nr. 35), p. 6. 
Apie pedagogę, literatę, Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ narę V. Narvydienę ir jos naują 

knygą. 
 
199. Dobrovolskienė, Vilija. Vladislavos Kursevičienės kūryba nustebintas pasaulis. – Iliustr. // 

Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2012, geg. 4/10 (Nr. 18), p. 6. 
 
200. Dobrovolskienė, Vilija. Žemės diena 2012. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 

2012, kovo 23/29 (Nr. 12), p. 8. 
 
 
 



24 

2013 
 
201. Dobrovolskienė, Vilija, Chmieliauskienė, Jurgita. Naujos knygos sutiktuvės Daugirdiškėse. – 

Iliustr. – Puslapį remia: Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas // Elektrėnų kronika. – ISSN 
1648-2794. – 2013, rugpj. 30/rugs. 5 (Nr. 35), p. 7. 

Apie Elektrėnų savivaldybės literatės V. Kursevičienės naują knygą ir jos pristatymo renginį. 
 
202. Dobrovolskienė, Vilija. Viršūnės ir gelmės. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 

2013, lapkr. 22/28 (Nr. 47), p. 5. 
 
203. Dobrovolskienė, Vilija. Viršūnės ir gelmės. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2013, 

lapkr. 22, p. 6. 
 

2014 
 
204. Dobrovolskienė, Vilija. Poetai – angelai žemėje // Įmintos pėdos / Danutė Katkauskaitė-

Ruseckaja. – Vilnius : [D. Ruseckaja], 2014. – P. 8–9. 
Elektrėnų krašto literatė, lietuvių kalbos mokytoja ekspertė apie knygos autorę ir jos kūrybą. 
 
205. Dobrovolskienė, Vilija, „Versmės“ gimnazijos jaunieji žurnalistai. Mokytojų kelionė po 

lietuviškąjį Lenkijos pakraštį. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2014, spal. 17, p. 
5, 6. 

 
206. Dobrovolskienė, Vilija. Viešnagė Airijos lietuvių bendruomenėje Monagane / „Versmės“ 

gimnazijos jaunieji žurnalistai ; Nuotr. V. Dobrovolskienės. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 
1392-9887. – 2014, lapkr. 21, p. 4, 6. 

 
2015 

 
207. Dobrovolskienė, Vilija.  „Nepriklausomybės lygės skaitiniai-2015“. – Iliustr. // Gintaro gimtinė. – 

ISSN 2029-2910. – 2015, spal. 1/31 (Nr. 10), p. 8. 
Apie tradicinę LNRS Vilniaus skyriaus rengiamą žodžio ir muzikos šventę. 
 
208. Dobrovolskienė, Vilija. Raudonojo Kryžiaus draugija švenčia jubiliejų. – Iliustr. // Elektrėnų 

kronika. – ISSN 1648-2794. – 2015, geg. 15/21 (Nr. 19), p. 8, 14. 
 

2016 
 
 
209. Dobrovolskienė, Vilija, Chmieliauskienė, Jurgita. 15 metų kelias. – Iliustr. // Širdžių lieptai / 

[sudarė ir redagavo Vilija Dobrovolskienė, Jurgita Chmieliauskienė]. – Kaišiadorys : Printėja, 
2016. – P. 3–7. 

 
210. Dobrovolskienė, Vilija. Birželis prasideda vaikų švente. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 

1648-2794. – 2016, birž. 3/9 (Nr. 22), p. 3. 
 



25 

211.  Chmieliauskienė, Jurgita, Dobrovolskienė, Vilija. Tarptautinė konferencija-seminaras „Kalba 
gimtoji lūposna įdėta“ / Vilija Dobrovolskienė, Jurgita Chmieliauskienė, „Versmės“ gimnazijos 
jaunieji žurnalistai. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2016, vas. 26, p. 5, 7. 

 
212. Chmieliauskienė, Jurgita, Dobrovolskienė, Vilija. Tarptautinė konferencija-seminaras „Kalba 

gimtoji lūposna įdėta“. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2016, vas. 26, p. 5, 7. 
 

2017 
 
 

213. Dobrovolskienė, Vilija. Pro sielos langą… . – Iliustr. // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2017, 
geg. 1/31 (Nr. 5), p. 7. 

Apie D. Katkauskaitės-Ruseckajos poezijos knygos "Pro sielos langą…" pristatymą Vilniaus karininkų 

ramovėje. 

 
214. Dobrovolskienė, Vilija. „Iš širdies į širdį“ // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2017, birž. 1/30 

(Nr. 6), p. 8. 
Apie poezijos popietę Jurbarko krašto muziejuje. 

 
2018 

 
215. Dobrovolskienė, Vilija. Antanas Karmonas. – Portr. // Vardą rašysim ant laiko delnų / [redaktorė 

ir sudarytoja Dalia Milukaitė-Buragienė]. – [Kaunas] : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų 
sąjunga, [2018]. – P. 200. 

 
216. Dobrovolskienė, Vilija. Gyventi eilėse // Paliesk mano širdį / Veronika Grainienė. – Kaišiadorys : 

Printėja, 2018. – P. 100. 
 

217. Dobrovolskienė, Vilija. Tarptautinis almanachas „Poezijos spalvos 2“. – Iliustr. // Gintaro 
gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2018, bal. 1/30 (Nr. 4), p. 12. 

 

218. Dobrovolskienė, Vilija. Tarptautinio almanacho „Poezijos spalvos 2“ sutiktuvės Zyplių dvare 
[Šakių rajonas]. – Iliustr. // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2018, birž. 1/30 (Nr. 6), p. 10. 

 
219. Dobrovolskienė, Vilija. Ona Gražina Maleravičienė. „Meilės ir vilties violetas“ // Elektrėnų žinios. 

– ISSN 1392-9887. – 2018, birž. 22, p. 7. 
 

220. Dobrovolskienė, Vilija. Vasaros poezijos skambesys // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 
2018, rugpj. 1/31 (Nr. 8), p. 10. 

Apie poezijos renginį Jurbarko viešojoje bibliotekoje. 
 

2019 
 

221. Dobrovolskienė, Vilija. Sovietų bunkeryje Nemenčinės miškuose. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. 
– ISSN 1648-2794. – 2019, liep. 12/18 (Nr. 28), p. 11. 



26 

Apie Elektrėnų Raudonojo kryžiaus savanorių išvyką. 

 
222. Dobrovolskienė, Vilija. Respublikinis renginys muziejuje. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 

1648-2794. – 2019, rugs. 27/ spal. 3 (Nr. 39), p. 7. 
 

2020 
 
223. Dobrovolskienė, Vilija. Apie pirmąją knygą // Laumžirgio klyksmas : eilėraščiai / Gema Flėderytė-

Sotikova. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2020. – P. 323. 
 
224. Dobrovolskienė, Vilija. Poezija – jautrios sielos išpažintis // Ragaut dangaus malonės : eilėraščiai 

/ Veronika Grainienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2020. – P. 145–146. 
 

225. Dobrovolskienė, Vilija. Grožio mūzų palytėta… – Iliustr. // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 
2020, liep. 1/31 (Nr. 7), p. 3. 

Apie Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjungos narę ir dailininkę R. Palevičienę–Karilę Verdenę. 

 

226. Dobrovolskienė, Vilija. Gimtadieniniai pamąstymai… // Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 

2020, liep. 1/31 (Nr. 7), p. 5. 

Apie poetę O. Čirvinskienę iš Jurbarko. 

 
2021 

 
227. Dobrovolskienė, Vilija. „Vėtrungių šėlsmas“ // Vėtrungių šėlsmas : eilėraščiai / Regina 

Vaišvilienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2021. – P. 105. 
 
228. Dobrovolskienė, Vilija. Apie autorių // Vasario vyšnia : eilėraščiai / Arvydas Vyšniauskas. – 

Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2021. – P. 134. 
 
229. Dobrovolskienė, Vilija. Poezijos paviliota // Po verkiančiais gluosniais : eilėraščiai / Levutė 

Treikauskaitė-Kerševičienė. – Kaunas : RIDSALES kūrybinė spaustuvė, 2021. – P. 5. 
 
230. Dobrovolskienė, Vilija. Aurikos Navickienės kūrybos popietė „Tesušyla širdys“ [Kaunas] // 

Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2022, saus. 1/31 (Nr. 1), p. 7. 
 
231. Dobrovolskienė, Vilija. Prie Nemuno vingio : septintąją Julijos Galbuogienės knygelę pasitikus… 

// Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2021, vas. 1/28 (Nr. 2), p. 8. 
 
232. Dobrovolskienė, Vilija. „Tik niekam tu neprasitark…“ : [eilėraštis]. – Iliustr. // Gintaro gimtinė. – 

ISSN 2029-2910. – 2021, geg. 1/30 (Nr. 5), p. 8. 
 



27 

233. Dobrovolskienė, Vilija. Savivaldybės literatų klubo almanacho sutiktuvės // Elektrėnų kronika. – 
ISSN 1648-2794. – 2021, geg. 7/13 (Nr. 19), p. 7; Prieiga per internetą: 
<https://www.kronika.lt/savivaldybes-literatu-klubo-almanacho-sutiktuves/>. 

 
234. Dobrovolskienė, Vilija. Yra tokia šalis – vaikystė. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. 

– 2021, birž. 4/10 (Nr. 23), p. 16. 
Apie Vaikų gynimo dienos minėjimą kartu su asociacijos „Ištiesk gerumo ranką“ savanoriais. Elektrėnų 

savivaldybės seniūnijose, visuose vaikų dienos centruose, aplankę savanoriai lepino vaikus 
saldumynais bei dėmesiu. 

 
 

2022 
 

235. Dobrovolskienė, Vilija. Aurikos Navickienės kūrybos popietė „Tesušyla širdys“ [Kaunas]. – Iliustr. 
// Gintaro gimtinė. – ISSN 2029-2910. – 2022, saus. 1/31 (Nr. 1), p. 7. 

 
236. Dobrovolskienė, Vilija. Nuotrauka, priminusi istorinius įvykius. – Iliustr. – Rubrika : Sausio 13-oji, 

Laisvės gynėjų diena // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2022, saus. 7/13 (Nr. 1), p. 4; 
Prieiga per internetą: <https://www.kronika.lt/nuotrauka-priminusi-istorinius-ivykius/>. 



28 

SVARBESNĖS PUBLIKACIJOS APIE V. DOBROVOLSKIENĘ 
 
237. Sodaitienė, Neringa. Knygelės „Mano broliai – mėnesiai“ pristatymas // Elektrėnų kronika. – 

ISSN 1648-2794. – 2001, gruodžio 14, p.1,4. 
 

238. Jablonskytė, Danguolė. Spalvų ir poezijos pasaulyje // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 
2001, gruodžio 22, p. 4. 

 
239. Sodaitienė, Neringa. Knygelės „Mano broliai – mėnesiai“ pristatymas // Elektrėnų kronika. – 

ISSN 1648-2794. – 2001, gruodžio 14, p.1, 4. 
 
240. Kasperavičienė, Elvyra. V.Dobrovolskienės ir V. Rasiukevičienės kūrybos popietė miesto 

bibliotekoje // Elektrėnų kronika. - ISSN 1648-2794. – 2002, birž. 7, p. 18. 
 
241. Stiklius, Rytis. Susipažinkite – Vilija Dobrovolskienė–Telišauskaitė // Elektrėnų kronika. – ISSN 

1648-2794. – 2004, bal. 16/22 (Nr. 15), p. 16–17. 
 
242. Dobrovolskienė Vilija : Lietuvių kalbos mokytoja ekspertė, Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos 

direktoriaus pavaduotoja, lietuvių kalbos mokytoja // Kas yra kas Lietuvoje. Lietuvos pasiekimai, 
2006. – Kaunas : Neolitas, 2006. – P. 526–527. 

 
243. Lietuvos nepriklausomų rašytojų sąjunga : [Vilija Dobrovolskienė] // Kas yra kas Lietuvoje. 

Lietuvos pasiekimai, 2006. – Kaunas : Neolitas, 2006. – P. 170. 
 
244. Dobrovolskienė Vilija : Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos lietuvių kalbos mokytoja ekspertė, 

Elektrėnų savivaldybės literatų klubo „Strėva“ pirmininkė. – Portr. // Kas yra kas. Lietuvos 
moterys. – Kaunas : Neolitas, 2007. – P. 110. 

 
245. Radzvilavičiūtė, Gražina. Vilija Dobrovolskienė: išeinu gyventi. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – 

ISSN 1648-2794. – 2010, vas. 26/kovo 4 (Nr. 8), p. 7; Prieiga per internetą: 
https://www.kronika.lt/vilija-dobrovolskien-ieinu-gyventi/. 

 
246. Ratkevičiūtė, Monika. „Kūryba – mūsų gyvenimo skrydis“. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 

1392-9887. – 2010, geg. 14, p. 7. 
Apie V. Dobrovolskienės apsilankymą Vievio gimnazijoje. 
 

247. Kondratas, Benjaminas. [Vilija Telišauskaitė-Dobrovolskienė] // Kūrėjų pėdsakais. – Vilnius : 
Margi raštai, 2012. – Kn. 20, Jurbarko krašte, p. 109. 
 

248. Chmieliauskienė, Jurgita. Apie tuos, kurie gyvena kūryba. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 
1648-2794. – 2015, birž. 12/18 (Nr. 23), p. 6. 

 
249. Girdvainytė, Dovilė. Vilijos Dobrovolskienės knygos „Tu pakviesk mano vasarą…“ pristatymas. – 

Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 1392-9887. – 2012, birž. 8, p. 5. 
 
250. Kvietkauskė, Nijolė. Kūryba kaip likimas. – Iliustr. – Prie kūrybos šaltinio. – Rec. kn.: Karaliau 

mano // Bičiulystė. – 2015, liep. 9/15, p. 8. 



29 

 
251. Veiknys, Aivaras. Vilija Dobrovolskienė: „Kol bėgu, tol gyva“. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 

1392-9887. – 2015, spal. 2, p. 5, 10. 
 

252. Bielskienė, Silvija. Džiaugsmo ašara šimto hiacintų pievoje. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – ISSN 
1392-9887. – 2017, kovo 31, p. 9. 

Apie V. Dobrovolskienę ir jos naujos poezijos knygos pristatymo renginį. 
 
253. Kondratas, Benjaminas, Dobrovolskienė, Vilija. [Vilija Dobrovolskienė] : [biografija ir 

autobiografija] // Kūrėjų pėdsakais. – Vilnius : Margi raštai, 2020. – Kn. 20, Trakų, Elektrėnų ir 
Birštono krašte, p. 98–101. 

 
254. Sidaravičienė, Albina. Vilija Dobrovolskienė: „Neišbarsčiau savęs – tiesiog gyvenimą pažint 

norėjau “ : [pokalbis] / [kalbino] Albina Sidaravičienė. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-
2794. – 2020, kovo 27/bal. 2 (Nr. 13), p. 5; Prieiga per internetą: <https://www.kronika.lt/vilija-
dobrovolskiene-neisbarsciau-saves-tiesiog-gyvenima-pazint-norejau/>. 

 

255. Maleravičienė, Ona. „Pabučiuok saulytės pirštukus“. – Iliustr. // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-
2794. – 2020, gruod. 11/17 (Nr. 50), p. 6; Prieiga per internetą: 
<https://www.kronika.lt/pabuciuok-saulytes-pirstukus/>. 

 
256. Sidaravičienė, Albina. Elektrėnų savivaldybės literatūros ir meno muziejus – paveldo saugotojas 

ir skleidėjas // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2021, kovo 19/25 (Nr. 12), p. 8–9. 
 

257. Vilkauskaitė, Dovilė. Poezijos popietė Pakalniškių bibliotekoje. – Iliustr. // Elektrėnų žinios. – 
ISSN 1392-9887. – 2021, spal. 8, p. 10. 

 
258. Cirko artistas // Elektrėnų kronika. – ISSN 1648-2794. – 2022, kovo 18/24 (Nr. 11), p. 13. 
 

Nepublikuoti darbai apie V. Dobrovolskienę 

 
259. Vilijos Dobrovolskienės bibliografijos sąrašas / sudarė ir parengė Eglė Milkamanavičiūtė. – 

Elektrėnai, 2022. –  29 p. – Spausd. – Elektrėnų SVB, 2017–2022. 


